Ancak söz konusu çalışmalar
ceridenin belli bir dönemini kapsıyordu ve ceridedeki makaleler muhtelif çalış-
maların içine dağılmış vaziyetteydi. Dolayısıyla bu çalışmalar, 1909-1929 yılları
arasında Ceride-i Adliye’de yayımlanmış makalelerin tümünü bir arada görerek
ceride hakkında bir tasvir ortaya koyma imkânı tanımıyordu. Ceride-i Adliye’nin
yayımlanmaya başladığı 1325 (1909) yılından 1329 (1914) yılına kadar çıkan sayılar
için birkaç fihrist bulunmaktadır1. Ceride-i Adliye’nin Ankara’da yayımlanmaya

* Çalışma süresince ilgi ve yardımlarını esirgemeyen Dr. Öğr. Üyesi Ali Adem Yörük’e müteşekkiriz.
Bu çalışmayı, fihrist üzerine çalıştığımız dönemde vefat eden, Ercan Karaismailoğlu’nun dedesi
merhum Yaşar Pehlivanoğlu’na ithaf ederiz.

3, sy. 5, 2005, s. 755-765.

8 Önder, verilen bu arayı sehven Kânunıevvel 1332 tarihli 153. sayı olarak göstermektedir. Önder,
“Ceride-i Mehakim’den Yargıtay Dergisi’ne (1873-1975)”, s. 133. Bu aradan başka, ceridenin Ankara’da
çıkan Haziran 1338 (1922) tarihli 6. sayısından sonra verilen birkaç aylık aranın ardından 7-8-9. sayı,
Şubat 1339’da (1923) çıkmıştır.

9 MV. 242/72, 19 Nisan 1332 (2 Mayıs 1916).
10 Heyet-i Tahririye reisi Ahmed Esad Bey [Arsebük], azaları İsmâil, Cemil, Fahreddin [Karaoğlan],

Midhat Cemal [Kuntay] ve Şevket beylerle İsak Ferara ve Haralumbos efendilerdir.

edilen üslup, metnin Heyet-i Tahririye reisi Ahmed Esad Bey veya onun ağzından heyet azasından
biri tarafından yazıldığı izlenimi vermektedir.

11 ŞD. 2839/22/1, 26 Kânunıevvel 1334 (Aralık 1918).
12 DH. İD. 79/1/1-1, 15 Eylül 1327 (28 Eylül 1911).
13 BEO. 4484/336235/1-1, 13 Eylül 1333 (1917).
14 DH. EUM. MH. 155/71/1-1, 20 Mayıs 1333 (1917).
15 DH. MB. HPS. 71/28, 10 Mart 1328 (23 Mart 1912).
16 ŞD. 2839/22/2, 6 Kânunısânî 1334 (Ocak 1918).
17 Adliye Vekili Refik Şevket Bey [İnce] tarafından İcra Vekilleri Heyeti riyasetine gönderilen yazıdan,

bu sayının Şubat ayı başında çıkarılmasının planlandığı anlaşılmaktadır. Cumhurbaşkanlığı Devlet
Arşivleri Başkanlığı Cumhuriyet Arşivi (BCA), 30-10/45-289-2/3, 18 Kânunısânî 1338 (Ocak 1922).

tercüme edilmeye başlanmış ve bilahare Abdülhak Kemal Bey’in [Yörük] tercü-
mesiyle ilave forma olarak basılmaya devam etmiştir. Alman Ceza Kanunu’nun
tercümesi, ilave forma halinde ceridenin Ağustos 1340 (1924) tarihli 25. sayısından
itibaren yayımlanmıştır. İlave forma halinde yayımlanan komisyon mazbatalarına,
Temmuz 1339 (1923) tarihli 12. sayıdan itibaren yayımlanmaya başlanan “Ahkâm-ı
Şahsiye Komisyonu” zabıtları örnek gösterilebilir.

Ceridenin adliye çalışmaları bakımından kıymet atfedilecek önemli kısımların-
dan biri de mahkeme istatistikleridir. Ceride-i Adliye’nin I.

sy. 15, 5 TEMMUZ 1326 [18 TEMMUZ 1910], s. 593-632
49. Ali Haydar, “Mesele-i Hukukiye’nin Cevabı” s. 623. (Karz davasında ispat

yükünün kime ait olduğuna dair fetvâ-i şerîfe; bkz. nr. 46).
50. Talat, “Esbâb-ı Nakziye VI”, s. 623-627. (Şahitler arasındaki mübayenet).
51. Talat, “Mevadd-ı Hukukiye’de Nakl-i Dava’ya Dair - İstîzaha Cevap”, s.

627-628. (Nakl-i davaya dair “Muktatafat-ı Kanuniye” başlıklı metin için yapılan
açıklama; bkz. nr. 23).

52. Mazhar, “İstintakın Suret-i İcrasına Dair Bazı Kavâid-i Esasiye VII”, s.
629-632.

sy. 16, 20 TEMMUZ 1326 [2 AĞUSTOS 1910], s. 633-672
53. Ali Haydar, “Usul-i İstima-i Dava I”, s. 663-666.
54. Talat, “Esbâb-ı Nakziye VII”, s. 666-670. (Celb olunan şahitlerin duruşmaya

gelmemesi hakkında).
55. Mazhar, “İstintakın Suret-i İcrasına Dair Bazı Kavâid-i Esasiye VIII”, s.

671-672.

sy. 17, 5 AĞUSTOS 1326 [18 AĞUSTOS 1910], s. 673-712
56. Ali Haydar, “Usul-i İstima-i Dava II”, s. 703-707.
57. Talat, “Esbâb-ı Nakziye VIII”, s. 708-710. (Şahitler hakkında).
58. Mazhar, “İstintakın Suret-i İcrasına Dair Bazı Kavâid-i Esasiye IX”, s. 711-712.

sy. 18, 19 AĞUSTOS 1326 [1 EYLÜL 1910], s. 713-766
59. Osman, “Adliye Nezaret-i Celîlesi Cânib-i Âlîsine”, s. 729-733. (Poliçe ve

emre muharrer senede dair kanunların yeknesaklaştırılması maksadıyla Lahey’de
toplanan konferansa dair).

60. Ali Haydar, “Usul-i İstima-i Dava III”, s. 757-760.
61. Talat, “Esbâb-ı Nakziye IX”, s. 761-764. (Şehadet-i kâzibe hakkında).
62. Mazhar, “İstintakın Suret-i İcrasına Dair Bazı Kavâid-i Esasiye X”, s. 764-766.

sy. 19, 5 EYLÜL 1326 [18 EYLÜL 1910], s. 767-810

63. Ali Haydar, “Usul-i İstima-i Dava IV”, s. 797-804.
64. Talat, “Esbâb-ı Nakziye X”, s. 804-807. (Mahkemeye gelmeyen veya gelip

de şahitlik etmeyen şahıslar hakkında).
65. Mazhar, “İstintakın Suret-i İcrasına Dair Bazı Kavâid-i Esasiye XI”, s.

3017-3027.
216. Fuad, “Dâvetiye Varakası ve Usul-i Muhakemenin 99’uncu Maddesi”, s.

3017-3030.

sy. 63, 5 TEMMUZ 1328 [28 TEMMUZ 1912], s. 3031-3070
217. Halil Cemaleddin, Hrand Asadur, “Ecânibin Memâlik-i Osmaniye’de Hâiz

Bulundukları İmtiyazât-ı Adliye XX”, s. 3057-3070.

sy. 64, 20 TEMMUZ 1328 [2 AĞUSTOS 1912], s. 3071-3110
218. Halil Cemaleddin, Hrand Asadur, “Ecânibin Memâlik-i Osmaniye’de Hâiz

Bulundukları İmtiyazât-ı Adliye XXI”, s. 3105-3110.

sy. 65, 5 AĞUSTOS 1328 [18 AĞUSTOS 1912], s. 3111-3154

219. Franz von Liszt, “Siyaset-i Cinaiyenin Esasları”, (Alman Felsefe-i Cezai-
yesinden), çev. Yusuf Ziya [Özer], s. 3143-3151.

220. Halil Cemaleddin, Hrand Asadur, “Ecânibin Memâlik-i Osmaniye’de
Hâiz Bulundukları İmtiyazât-ı Adliye XXII”, s.

sy. 66, 21 AĞUSTOS 1328 [3 EYLÜL 1912], s. 3155-3198
221. Talat, “Tenkit”, s. 3187-3190. (Kabil-i temyiz olan bir ilam-ı cinaî hakkında).
222. [Halil Cemaleddin, Hrand Asadur], “Ecânibin Memâlik-i Osmaniye’de

Hâiz Bulundukları İmtiyazât-ı Adliye XXIII”, s. 3191-3197.
223. Muavinzâde Zühdü, “Bir Sual”, s. 3198. (Üçüncü kişiye ciro edilen karşı-

lıksız bono hakkında).

sy. 67, 5 EYLÜL 1328 [18 EYLÜL 1912], s. 3199-3250
224. Mişon Ventura, “Mahkeme-i Temyiz’in Teşkilatıyla Vezâifine Müteallik

Ahkâm-ı Kanuniyenin Muhtaç Olduğu Tadilat-ı Esasiye”, s. 3237-3249.

sy. 68, 21 EYLÜL 1328 [4 EKİM 1912], s. 3251-3290
225. [Halil] Cemaleddin, Hrand Asadur, “Ecânibin Memâlik-i Osmaniye’de

(Mücrimîn-i mükerrire hakkında; bkz. nr. 229).

sy. 76, 20 KÂNÛNISÂNÎ 1328 [2 ŞUBAT 1913], s. 3569-3608
238. Kahveciyan Haçik, “Mürur-ı Zaman-ı Şer‘î ve Mürur-ı Zaman-ı Nizamî”,

s. 3602-3608. (Yazar, nr. 235’te yer alan “İade-i İtibar” başlıklı metni okuduktan
sonra bu makaleyi kaleme almıştır).

sy. 77, 5 ŞUBAT 1328 [18 ŞUBAT 1913], s. 3609-3648

239. Osman, “İçtima-i Cerâime Dair”, s. 3637-3647.

sy. 78, 20 ŞUBAT 1328 [5 MART 1913], s. 3649-3696
240. Talat, “Her Mebhas-ı Fasl Delâlet Eder ki Beraat Asıldır”, s. 3677-3684.
241. Said Hikmet, “Rusya Tebaasının Talep Ettiği Tazminat-ı Şahsiyenin Tehir-i

Tediyesinden Dolayı Devlet-i Aliyye ile Rusya Hükümeti Beynindeki İhtilafın
Halli Hakkında Lahey Heyet-i Hakemiyesi Tarafından İta Olunan Karara Dair
I”, s.

4032-4042.

sy. 86, 20 HAZİRAN 1329 [3 TEMMUZ 1913], s. 4043-4094
257. Ali Haydar “Emval-i Gayrimenkulenin Tasarrufuna Ait Mevadd-ı Kanu-

niye II”, s. 4071-4087.
258. Halil Cemaleddin, Hrand Asadur, “Ecânibin Memâlik-i Osmaniye’de Hâiz

Bulundukları İmtiyazât-ı Adliye XXVIII”, s. 4087-4093.

sy. 87, 5 TEMMUZ 1329 [18 TEMMUZ 1913], s. 4095-4148
259. Memduh, “Mülahazât-ı Cezaiye XII”, s. 4130-4138. (Mukarrerât ve ilamât-ı

cezaiyenin nakzı için Mahkeme-i Temyiz’e vuku bulacak müracaatlar hakkında).
260. Ali Haydar, “Emval-i Gayrimenkulenin Tasarrufuna Ait Mevadd-ı Kanu-

niyye III”, s. 4138-4144.
261. Osman, “Şufaya Dair III”, s. 4144-4148.

sy. 88, 20 TEMMUZ 1329 [2 AĞUSTOS 1913], s. 4149-4216
262. Ali Haydar, “Emval-i Gayrimenkulenin Tasarrufuna Ait Mevadd-ı Kanu-

niyeye Dair Teşrihat IV”, s. 4183-4210.
263. Halil Celaleddin, Hrand Asadur, “Ecânibin Memâlik-i Osmaniye’de Hâiz

Bulundukları İmtiyazât-ı Adliye XXIV”, s. 4211-4215.

sy. 89, 5 AĞUSTOS 1329 [18 AĞUSTOS 1913], s. 4217-4268
264. Ali Haydar, “Emval-i Gayrimenkulenin Tasarrufuna Ait Mevadd-ı Kanu-

niyyeye Dair Teşrihat V”, s. 4246-4260.
265. Bereketzâde İsmail Hakkı, “Meşakkat Teysiri Celb Eder”, s.

sy. 90, 20 AĞUSTOS 1329 [2 EYLÜL 1913], s. 4269-5022
266. Ali Haydar, “Emval-i Gayrimenkulenin Tasarrufuna Ait Mevadd-ı Kanu-

niyeye Dair Teşrihat VI”, s. 4295-501040.
267. Halil Cemaleddin, Hrand Asadur, “Ecânibin Memâlik-i Osmaniye’de Hâiz

Bulundukları İmtiyazât-ı Adliye XXV”, s. 5011-5021.

sy. 91, 5 EYLÜL 1329 [18 EYLÜL 1913], s. 5023-5076
268. Ali Haydar, “Emval-i Gayrimenkulenin Tasarrufuna Ait Mevadd-ı Kanu-

niyeye Dair Teşrihat VII”, s. 5051-5065.
269. Said Hikmet, “Mülkiyet-i Edebiye ve Fenniye I (Propriété littéraire et

artistique)”, s. 5066-5075.

sy, 92, 20 EYLÜL 1329 [3 EKİM 1913], s. 5077-5120
270.

5424-5432.

sy. 100, 20 KÂNÛNISÂNÎ 1329 [2 ŞUBAT 1914], s. 5433-5484
283. Ali Haydar, “Emval-i Gayrimenkule Kanunu, Bi’l-iştirak Tasarruf Olunan

Emval-i Gayrimenkulenin Taksimi Hakkında Kanun-ı Muvakkattir I”, s. 5469-5480.
284. Bedik Efendi, “Fransa’da Jüri Usulü II”, s. 5481-5484.

sy. 101, 5 ŞUBAT 1329 [18 ŞUBAT 1914], s. 5485-5532
285. Ali Haydar, “Emval-i Gayrimenkule Kanunu, Bi’l-iştirak Tasarruf Olunan

Emval-i Gayrimenkulenin Taksimi Hakkında Kanun-ı Muvakkata Dair II”, s.
5515-5526.

286. Ali Haydar, “Sevm-i Şirâ Sevm-i Nazar”, s. 5527.
287. Bedik Efendi, “Fransa’da Jüri Usulü III”, s. 5528-5532.
sy. 102, 20 ŞUBAT 1329 [5 MART 1914], s. 5533-5582
288. Ali Haydar, “Emval-i Gayrimenkule Kanunu, Bi’l-iştirak Tasarruf Olunan

Emval-i Gayrimenkulenin Taksimi Hakkında Kanun-ı Muvakkat Hakkında III”,
s. 5567-5578.

289. Bedik Efendi, “Fransa’da Jüri Usulü IV”, s. 5579-5582.

sy. 103, 5 MART 1330 [18 MART 1914], s. 5583-5630
290. Ali Haydar, “Emval-i Gayrimenkule Kanunu, Bi’l-iştirak Tasarruf Olunan

sy. 6, HAZİRAN 1338 [1922], s. 241-288
393. Mehmed Nusret, “Kanun-ı Cezanın 197’nci Maddesinin Birinci Fıkrasıyla

200’üncü Maddenin Birinci Zeyli Hakkında Bir Mülâhaza”, s. 273. (Fiil-i şeni‘
hakkında.)

394. Velibabazâde M[im]. Kemal, “Mesuliyet, Adem-i Mesuliyet”, s. 276-278.
395. Hisabî, “Tecil-i Mücazât Hakkında”, s.

Ceride-i Mehâkim-i Adliye’nin İlk Sayısında “İfade-i Mahsusa”
(12 Ekim 1901)62

Velinimet-i bî-minnetimiz padişah-ı adl ü dâd ve şehriyâr-ı mekârim-mutad
efendimiz hazretlerinin makâsıd-ı celile-i mülkdâr-ı âzamîleri bilumum tebaa ve

61 [Ali Şehbaz], “İfade-i Mahsusa”, Ceride-i Mehâkim, sy. 260, 28 Temmuz 1300 (9 Ağustos 1884), s. 2081-
2082.

62 “İfade-i Mahsusa”, Ceride-i Mehâkim-i Adliye, sy. 1, 29 Eylül 1317 (12 Ekim 1901), s. 1. Krş. Önder, “Ceride-i
Mehakim’den Yargıtay Dergisi’ne (1873-1975)”, s. 125-126.

(İstanbul Üniversitesi Nadir Eserler Kütüp-
hanesi, II. Abdülhamid Han Fotoğraf Albümleri, Yer
Numarası: NEKYA90850/94).

Ceride-i Mehâkim’in “Mukaddime” başlıklı çıkış yazısını
da içeren ilk sayısının 1. sayfası
(Ceride-i Mehâkim, sy. 1, 9 Nisan 1289 [21 Nisan 1873], s. 1).

260, 28 Tem-
muz 1300 [9 Ağustos 1884], s. 2081).

“26 Muharrem 1298 [29 Aralık 1880] günü Üsküdar
Kefçedede Sokağında, karısı Fatıma ve karısının
akrabası Haydarpaşa Hastahanesi hademelerinden
Mehmed Ali’yi katl eylemekten mahkûm olan Üskü-
dar İskelesi kayıkçılarından Kel Bayram” (Ceride-i
Mehâkim, sy. 260, 28 Temmuz 1300 [9 Ağustos 1884],
s. 2086).